
Úřad městského obvodu Plzeň 1 Městský
Finanční odbor obvod
alej Svobody 60 
323 00 Plzeň

F O R M U L Á Ř  K Ž Á D O S T I
o poskytnutí finanční dotace z dotačního titulu 

Podaná ruka -  podpora sociálních služeb poskytovaných občanům MO Plzeň 1
(SOC1)

IDENTIFIKACE ŽADATELE

Název subjektu / Jméno, příjmení žadatele:_____________
Občanské sdružení ProCit, z.s.

ČO / Datum narození:_____________________________

22909486

Plátce DPH: |T] ANO X NE

POPIS PROJEKTU / ČINNOSTI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu / činnosti:
(Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)_____________________
Občanské sdružení ProCit, z. s. poskytuje sociálně aktivizační služby pro děti s poruchou 
autistického spektra (PAS) ve věku do 26 let a jejich rodiny. V rámci naší činnosti zajišťujeme 
klientům výchovné, vzdělávací, aktivizační a sociálně -  terapeutické činnosti, konzultace, 
diagnostiku, nácviky sociálních dovedností, logopedií, jednodenní zážitkové programy, vzdělávací a 
sportovně-relaxační víkendové a týdenní pobyty a týdenní příměstské aktivity.

Dotace by byla použita na úhradu nákladů (materiálových, nemateriálových a mzdových) spojených 
s pořádáním následujících projektů: Nácviky sociálních dovedností, Art terapie, Logopedický kurz, 
Kurz Sebespráva, ProCit klub a Léto s ProCitem I. a II. a Sociálně-aktivizační akce v roce 2024.

Vzhledem k deficitům v oblasti sociálního chování a komunikace u dětí s poruchou autistického 
spektra (PAS) je nezbytné sociální dovednosti systematicky rozvíjet. Jedná se o dovednosti, které 
jsou užívané v mezilidských vztazích, umožňují nám vyjadřovat přiměřeně vlastní potřeby, pocity, 
záměry, ale také zahrnují umění brát ohledy na potřeby druhých lidí, rozumění pocitům druhých, 
schopnost vycházet s druhými lidmi nebo přiměřeně komunikovat. Právě k tomu slouží Nácviky 
sociálních dovedností, Art terapie, Logopedický kurz, Kurz Sebespráva, ProCit klub a 
Sociálně-aktivizační akce, které pořádáme v průběhu celého roku a děti je pravidelně navštěvují.

I letos nabídne Občanského sdružení ProCit, z.s. týdenní prázdninový program pro děti s PAS pod 
názvem Léto s ProCitem. Stejně jako předchozí roky plánujeme v létě 2024 program realizovat ve 
dvou turnusech -  jeden týden v červenci a druhý týden v srpnu. Oba turnusy byly vždy kapacitně 
naplněné, poptávka rodin převyšovala počet možných míst v jednotlivých týdnech.

Poznámka k předpokládanému rozpočtu projektu - o nákladech na volnočasové aktivity účtujeme na 
samostatném středisku. Společné režijní náklady na sociálně aktivizační činnost a ostatní činnost 
(kam patří i volnočasové aktivity) dělíme určeným poměrem. Níže uvedený rozpočet se tedy týká 
pouze volnočasových aktivit.



Plánovaný term ín realizace -  doba, v níž má být dosaženo účelu: 

leden - listopad 2024

Plánované místo realizace:__________________

prostory spolku Smetanovy sady 114/15, Plzeň aj.

3řehied dosavadních aktivit -  činnosti žadatele:_________________________________________

Občanské sdružení ProCit, z.s. poskytuje v rámci Pověření od Plzeňského kraje sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi s PAS. Nabízí také řadu volnočasových aktivit pro děti s PAS. Během roku 
organizuje víkendové a týdenní pobyty vzdělávacího a sportovně-relaxačního charakteru pro rodiny 
s dětmi s PAS. V době letních prázdnin probíhají dva příměstské tábory Léto s ProCit I. a II.

Mezi další aktivity spolku patří osvětová činnost (besedy, semináře, osvětové akce pro veřejnost) 
a pořádání benefičních akcí (RUN for ProCit, benefiční koncert).

FINANČNÍ ú d a j e  o  ž a d a t e l i

Celkové náklady

Celkové výnosy

HOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK

Skutečnost 2023 2024 - Očekávaná 
skutečnost

5.103.000,00 Kč 5.100.000,00 Kč

5.065.000,00 Kč 5.050.000,00 Kč

-38.000,00 Kč -50.000,00 Kč

2/5



PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU / ČINNOSTI

NÁKLADY (V KČ): Skutečnost roku 
2023

Předpoklad roku 
2024

Požadavek
2024

Spo třebo vané  nákupy
(MATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 61.502,00 Kč 62.500,00 Kč 18.000,00 Kč

MATERIÁL 9.486,00 Kč 10.000,00 Kč 5.000,00 Kč

Ka n c e l á ř s k é  p o t ř e b y 27.831,00 Kč 28.000,00 Kč 5.000,00 Kč

ÚKLIDOVÉ PROSTŘEDKY 2.427,00 Kč 2.500,00 Kč 1.000,00 Kč

DROBNÝ HMOTNÝ MAJETEK 8.340,00 Kč 8.000,00 Kč 5.000,00 Kč

EL. ENERGIE, VODA, PLYN, TEPL 11.250,00 Kč 12.000,00 Kč 0,00 Kč

OBČERSTV.(SVAČINY) LÉTO S 2.168,00 Kč 2.000,00 Kč 2.000,00 Kč

S lužby
(NEMATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 19.504,00 Kč 19.500,00 Kč 7.000,00 Kč

Ná je m n é 1.342,00 Kč 1.500,00 Kč 0,00 Kč
T e l e k o m u n ik a č n í s l u ž b y

(POŠTOVNÉ, TELEFON, INTERNET) 1.871,00 Kč 2.000,00 Kč 0,00 Kč

D o p r a v a 2.021,00 Kč 2.000,00 Kč 0,00 Kč

PRONÁJMY 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

T is k o v é  s l u ž b y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

U b y t o v á n í 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

GRAFICKÉ PRÁCE 5.000,00 Kč 5.000,00 Kč 5.000,00 Kč

VSTUPNÉ DO KULT. A SPORT.ZA 9.270,00 Kč 9.000,00 Kč 2.000,00 Kč

Oso bní náklady 200.000,00 Kč 200.000,00 Kč 75.000,00 Kč

M z d y 200.000,00 Kč 200.000,00 Kč 75.000,00 Kč

O s t a t n í o s o b n í n á k la d y

O statní n em ateriální náklady 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

NÁKLADY CELKEM: 281.006,00 Kč 282.000,00 Kč 100.000,00 Kč

3/5



ZDROJE FINANČNÍHO 
KRYTÍ (v Kč):

Předpoklad
2024

Očekávaný zdroj v roce 2024 
(konkrétně)

1. VÝNOSY Z PROJEKTU / ČINNOSTI

Kurzovně 73.000,00 Kč
(kurzovně za vybrané volnočas. kurzy pro
děti s PAS a za Léto s ProCitem I. a II.)

II. Dotace  od  MO
Plzeň  1

100.000,00 Kč Pouze  částka  po žado vaná
NA ZÁKLADĚ TÉTO ŽÁDOSTI

lil. FIN. ZDROJE Z VEŘEJNÝCH ROZPOČTŮ (DARY, DOTACE ...)

Město Plzeň a 
městské obvody 

mimo M01
Kraj Stát

Dotace -  již schválené

Dotace -  podané 105.000,00 Kč

Dotace -  plánováno 
podat

IV. O statní finanční zdro je

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

V. V lastní zdro je 4.000,00 Kč VLASTNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
ŽADATELE

FINANČNÍ ZDROJE 
CELKEM: 282.000,00 Kč

Souhrn finančního krytí činnosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: r o zdíl  = h o sp . výsled ek

282.000,00 Kč 282.000,00 Kč 0,00 Kč

Kontrolní řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024

4/5



Počet členů/klientů

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu:
Počet dětí -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uveďte kvalifikovaný odhad účastníků)

0 -  5 let 6 -1 2  let 13 -18  let 19 -26  let Jiné ZMO 1 Celkem

2 8 26 4 12 40

Vztah k MO Plzeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

Aktivity probíhají i na území MO Plzeň 1, sídlo spolku a členové spolku z MO 1.

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitých zařízení uveďte vztah 
žadatele k objektu:

□  vlastnictví

[ | výpůjčka / užívání (uveďte vlastníka)

□  pronájem (uveďte vlastníka)

5/5





Pověření výkonem služby obecného 
hospodářského zájmu

č. 50732023

v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 

za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU)

S.

Identifikace pověřovatele

Plzeňský kraj
Sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
K podpisu pověření oprávněn: Martin Záhoř, náměstek hejtmana pro oblast

sociálních věcí, investic a majetku 
IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň
Číslo účtu: 94-24621311/0710

na straně jedné jako pověřovatel k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu
/dále jen „Plzeňský kraj7

Identifikace pověřeného

Občanské sdružení ProCit, z.s.
Sídlo: Kaznějovská 1517/51, Bolevec, 323 00 Plzeň
Osoba oprávněná k podpisu: Irena Vítovcová, předseda spolku
IČO: 22909486

Zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl L, vložka 
5878.

na straně druhé jako pověřený výkonem služby obecného hospodářského zájmu 
/dále jen „Poskytovatel“/

III.
Rozsah pověření

1. Plzeňský kraj pověřuje v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 
o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) 
(dále jen „Rozhodnutí 2012/21/EU“) a v souladu se Zásadami Plzeňského kraje

1



k řízení o poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění poskytování sociální služby 
formou neinvestiční dotace nebo neinvestičního příspěvku na provoz (dále jen 
„Zásady Plzeňského kraje“) Poskytovatele poskytováním služby obecného 
hospodářského zájmu (dále jen „SOHZ"), a to:

1.1 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v tomto rozsahu:

1.1.1. Forma poskytování služby: ambulantní a terénní

1.1.2. Identifikátor služby: 3328396

1.1.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj
• dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních služeb 

a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Plzeňského 
kraje v platném znění

1.1.4. Kapacita služby: Okamžitá 
Ambulantní forma -  3 klienti 
Terénní forma -  2 klienti

1.1.5. Personální zajištění služby:
Počet úvazků -  4,46

2. Plzeňský kraj pověřuje Poskytovatele poskytováním SOHZ, která je uvedena 
v čl. III. odst. 1 tohoto pověření v rozsahu stanoveném základními činnostmi při 
poskytování sociálních služeb pro příslušný druh a formu poskytování sociální 
služby, jejichž výčet a charakteristiky jsou uvedeny v části třetí, hlavě I, díle 2 až 4 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „základní činnosti sociálních služeb“).

3. V rámci tohoto pověření zajistí Poskytovatel v souladu s § 111 odst. 1 a § 116 odst. 
9 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
sociálním pracovníkům a pracovníkům v sociálních službách další vzdělávání 
v rozsahu 24 -  40 hodin za kalendářní rok.

4. Pověření se vztahuje i na činnosti, které přímo nesouvisí se základními činnostmi 
sociální služby za předpokladu, že náklady na tyto činnosti jsou uvedeny jako 
uznatelné v dokumentu Pravidla a postupy při poskytování sociálních služeb jako 
služeb obecného hospodářského zájmu a při čerpání dotací v rámci dotačních 
programů „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, 
Plzeňský kraj“ a „Podpora sociálních služeb v rámci individuálního projektu 
Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 -  2025“. Mluví-li se dále v tomto 
pověření o základních činnostech sociální služby, jsou tím chápány i činnosti 
specifikované v tomto odstavci.

2



5. Plzeňský kraj pověřuje Poskytovatele poskytováním SOHZ uvedené v odst. 1 na 
období jednoho roku, a to od 1. 1.2024 do 31. 12. 2024.

6. Výše úvazků stanovená v tomto pověření u konkrétní sociální služby může být 
navýšena maximálně o 20 %, v případě takového navýšení je sociální služba 
poskytována v souladu s tímto pověřením. Navýšení úvazků dle věty prvé nemá 
vliv na výpočet vyrovnávací platby stanovené v čl. IV. tohoto pověření ani 
na výpočet dotací poskytovaných z rozpočtu Plzeňského kraje. Výše úvazků 
uvedená ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji 
se tímto navýšením úvazků nemění. Výše úvazků stanovená v tomto pověření u 
konkrétní sociální služby může poklesnout maximálně o 20 %, v případě takového 
poklesu je sociální služba poskytována v souladu s tímto pověřením. Pokles 
úvazků podle předchozí věty nemá vliv na výši vyrovnávací platby stanovené v čl.
IV. tohoto pověření. V případě poklesu výše úvazků stanovené v tomto pověření u 
konkrétní sociální služby o více než 20 % bude výše vyrovnávací platby 
přepočítána dle skutečné výše úvazků. Takto přepočítaná výše vyrovnávací platby 
bude určující pro posouzení, zda nebyla poskytnuta nadměrná vyrovnávací platba.

IV.
Vyrovnávací platba

1. Za poskytování SOHZ, kterým je Poskytovatel pověřen, se stanoví v souladu 
s Rozhodnutím 2012/21/EU vyrovnávací platba, a to za poskytování sociální 
služby:

1.1 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. ID: 3328396 vyrovnávací 
platba ve výši 3.799.920 Kč (slovy: tři miliony sedm set devadesát devět tisíc 
devět set dvacet korun českých).

2. Vyrovnávací platba je stanovena jako celková výše neinvestičních finančních 
prostředků z veřejných rozpočtů, kterou poskytovatel sociální služby potřebuje 
k zajištění dostupnosti poskytování základních činností sociální služby vedle 
prostředků, které získá z vlastní činnosti.

3. Stanovení vyrovnávací platby a parametrů pro výpočet pro dané druhy sociálních 
služeb upravují Zásady Plzeňského kraje, které jsou dostupné 
na http://www.plzenskv-krai.cz/cs/kateqorie/financovani-socialnich-sluzeb.

4. Neinvestiční finanční prostředky poskytnuté z veřejných rozpočtů na základní 
činnosti konkrétní sociální služby nesmí v součtu překročit výši vyrovnávací platby 
stanovené v tomto pověření.

5. Stanovení výše vyrovnávací platby v pověření nezakládá nárok na přidělení 
finančních prostředků odpovídajících vyrovnávací platbě.

3

http://www.plzenskv-krai.cz/cs/kateqorie/financovani-socialnich-sluzeb


6. Výše finančních prostředků, které budou Poskytovateli poskytnuty, bude stanovena 
na základě konkrétních podmínek uvedených v rámci pravidel jednotlivých 
dotačních programů, individuálních projektů apod. (dále jen „Dotační programy").

7. Harmonogram výplaty finančních prostředků poskytovaných v rámci vyrovnávací 
platby Poskytovateli budou upravovat podmínky jednotlivých Dotačních programů.

8. V případě, že poskytovatel investičních finančních prostředků, poskytující tyto 
prostředky poskytovateli sociální služby z veřejných rozpočtů na poskytování 
základních činností sociální služby uvedené v čl. III. odst. 1 tohoto pověření, 
nevydá poskytovateli sociální služby (neuzavře s poskytovatelem sociální služby) 
samostatné pověření výkonem služby obecného hospodářského zájmu souladné 
s článkem 4 Rozhodnutí 2012/21/EU a připojí se k tomuto pověření vydanému 
Plzeňským krajem, stanoví v aktu, kterým se připojuje k tomuto pověření, popis 
vlastního kompenzačního mechanismu, parametrů pro výpočet, kontrolu a 
přezkoumání vyrovnávací platby a výši této samostatné vyrovnávací platby. 
Kontrolu čerpání investičních finančních prostředků a jím stanovené vyrovnávací 
platby provádí poskytovatel investičních finančních prostředků.

9. V případě zrušení registrace na sociální službu, jejímž poskytováním je 
Poskytovatel pověřen, pozbývá pověření na tuto službu platnosti ke dni zrušení 
registrace. V případě vyřazení sociální služby, jejímž poskytováním je Poskytovatel 
pověřen, z Krajské sítě sociálních služeb v Plzeňském kraji pozbývá pověření na 
tuto službu platnosti ke dni vyřazení z Krajské sítě sociálních služeb v Plzeňském 
kraji.

V.
Povinnosti Poskytovatele

Poskytovatel je povinen zejména:

1. odděleně účtovat o veškerých výnosech a nákladech vzniklých při poskytování 
základních činností sociální služby a vést účetnictví v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; v nákladech 
sociální služby mohou být zaúčtovány i náklady na činnosti uvedené v čl. III. odst. 
4 tohoto pověření,

2. vést výnosy a náklady transparentně s jednoznačnou vazbou ke konkrétní sociální 
službě -  identifikátoru služby (např. analytické účty, účetní střediska, zakázky),

3. vést výnosy a náklady spojené s poskytováním příslušné sociální služby 
v účetnictví odděleně od výnosů a nákladů spojených s jinými sociálními službami 
či činnostmi poskytovatele sociálních služeb,

4



4. odděleně účtovat veškeré položky související se sociální službou a nikoli pouze 
položky související s poskytnutou finanční podporou na příslušnou sociální službu,

5. vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících 
se k finančním prostředkům poskytnutým na základě příslušného právního aktu,

6. informovat Plzeňský kraj prostřednictvím Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, že obdržel neinvestiční finanční prostředky z veřejných rozpočtů 
na základní činnosti sociální služby od jiného subjektu,

7. zajistit, aby celková výše výnosů ze základních činností sociální služby 
nepřekročila 100 % celkových nákladů na základní činnosti sociální služby,

8. neúčtovat v nákladech sociální služby o finančních prostředcích poskytnutých bez 
předchozího písemného schválení Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
Plzeňského kraje právnické osobě, ve které má Poskytovatel, skutečný majitel 
Poskytovatele, statutární orgán (člen statutárního orgánu) Poskytovatele nebo 
zaměstnanec Poskytovatele majetkovou či personální účast. Majetkovou účastí se 
rozumí zejména podíl v právnické osobě, personální účastí se rozumí zejména 
funkce (člena) statutárního orgánu právnické osoby, základní pracovněprávní 
vztah s právnickou osobou, vztah založený tzv. obchodní smlouvou (nákup služeb) 
a zápis v evidenci skutečných majitelů jako skutečný majitel právnické osoby,

9. neúčtovat v nákladech sociální služby o finančních prostředcích poskytnutých bez 
předchozího písemného schválení Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
Plzeňského kraje fyzické osobě, která je skutečným majitelem Poskytovatele, 
statutárním orgánem (členem statutárního orgánu) Poskytovatele, zaměstnancem 
Poskytovatele či osobou s podílem v Poskytovateli -  právnické osobě, a to na 
základě jiného důvodu, než kterým je skutečnost, pro níž je skutečný majitel 
Poskytovatele zapsán v evidenci skutečných majitelů, funkce (člena) statutárního 
orgánu Poskytovatele, základní pracovněprávní vztah s Poskytovatelem či podíl 
v Poskytovateli -  právnické osobě, zejména pak bez předchozího písemného 
schválení Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Plzeňského kraje neúčtovat 
v nákladech sociální služby o finančních prostředcích poskytnutých této fyzické 
osobě na základě tzv. obchodní smlouvy (výkon činnosti) nebo smlouvy nájemní,

10. povinnost podle odstavců 8 a 9 tohoto článku se týká i finančních prostředků, 
k jejichž poskytnutí se Poskytovatel zavázal (např. ve smlouvě) před uzavřením 
tohoto pověření; žádost o schválení Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
Plzeňského kraje dle odstavců 8 a 9 tohoto článku se podává na formuláři 
zveřejněném na internetových stránkách Plzeňského kraje www.plzensky-kraj.cz 
v sekci Financování sociálních služeb.

5

http://www.plzensky-kraj.cz


11. v termínu stanoveném Plzeňským krajem předložit soupis veškerých výnosů 
a nákladů ve vztahu k základním činnostem sociální služby za celé období, v němž 
byl Poskytovatel pověřen poskytováním SOHZ,

12. plnit další povinnosti stanovené v rámci Dotačních programů a v Zásadách 
Plzeňského kraje,

13. řídit se Pravidly a postupy při poskytování sociálních služeb jako služeb obecného 
hospodářského zájmu a při čerpání dotací v rámci dotačních programů „Podpora 
sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj“ a 
„Podpora sociálních služeb v rámci individuálního projektu Podpora sociálních 
služeb v Plzeňském kraji 2023 -  2025“ zveřejněnými na internetových stránkách 
Plzeňského kraje www.plzenskv-krai.cz, které mohou být v průběhu roku 
doplňovány.

VI.
Kontrola vyrovnávací platby a nadměrného vyrovnání

1. Poskytovatel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) a v souladu s 
dalšími právními předpisy České republiky umožnit výkon kontroly všech dokladů 
vztahujících se k finančním prostředkům poskytnutým v rámci vyrovnávací platby 
a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. 
jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou zaměstnanci Plzeňského 
kraje zařazení do Krajského úřadu Plzeňského kraje a jimi pověřené osoby, 
zaměstnanci MPSV a jimi pověřené osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo 
financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, případně další orgány oprávněné k výkonu 
kontroly.

2. Kontrola dodržování podmínek čerpání finančních prostředků poskytnutých 
v rámci vyrovnávací platby bude prováděna v souladu s ustanoveními zákona 
o finanční kontrole a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Kontroly budou prováděné na místě 
na základě plánu kontrol a dále na základě vyúčtování poskytnutých finančních 
prostředků.

3. Na základě předloženého soupisu veškerých výnosů a nákladů ve vztahu 
k základním činnostem sociální služby bude provedena kontrola, zda nedošlo 
k vyplacení nadměrné vyrovnávací platby. Kontrola nadměrné vyrovnávací platby 
bude probíhat i v rámci kontrol prováděných dle odst. 2 tohoto článku.

4. Pokud bude zjištěno, že došlo k vyplacení nadměrné vyrovnávací platby 
z důvodu, že celkové výnosy z poskytování základních činností sociální služby

6

http://www.plzenskv-krai.cz


převýšily celkové náklady na poskytování základních činností sociální služby, bude 
Poskytovatel povinen vrátit částku odpovídající rozdílu mezi celkovými výnosy 
a celkovými náklady, a to do výše finančních prostředků poskytnutých z veřejných 
rozpočtů.

5. Pokud bude zjištěno, že došlo k vyplacení nadměrné vyrovnávací platby 
z důvodu, že Poskytovatel získal na poskytování základních činností sociální 
služby z veřejných rozpočtů více finančních prostředků než je stanovená 
vyrovnávací platba, bude Poskytovatel povinen vrátit částku odpovídající rozdílu 
mezi poskytnutými finančními prostředky z veřejných rozpočtů a stanovenou 
vyrovnávací platbou.

1. Plzeňský kraj a Poskytovatel souhlasí se zveřejněním tohoto pověření v plném 
znění včetně všech obsažených údajů a informací podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Plzeňský kraj se zavazuje zveřejnit toto pověření v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději 
do 30 dnů od jeho uzavření.

3. Pověření nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.

4. Pověření se vyhotovuje v elektronické podobě.

Za Poskytovatele: Za Plzeňský kraj:

VII.
Ostatní ujednání

Irena
Vítovcová

Digitálně podepsal 
Irena Vítovcová 
Datum: 2023.12.21 
09:26:08+01'00'

Irena Vítovcová 
předseda spolku

Martin Záhoř
náměstek hejtmana pro oblast 

sociálních věcí, investic a majetku

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

1




